Estado do Parana Demonstr

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra

Unidade Gestora : CONSOLIDADO

RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS CONST

IPTU - DO EXERCICIO CORRENTE AO QUINTO E
IPTU - DE EXERCICIOS ANTERIORES AO QUINT
IRRF - S/IFOLHA DE PAGAMENTO DO PESSOAL C
IRRF - S/IFOLHA DE PAGAMENTO DOPESSOAL CI
IRRF - CONTRATOS DE TERC. DE MAO-DE-OBRA
IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES SOBRE
ITBI - DO EXERCICIO CORRENTE AO QUINTO E
ISS - DO EXERCICIO CORRENTE AO QUINTO EX
ISS - DE EXERCICIOS ANTERIORES AO QUINTO
COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAGAO DOS
COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDAD
TRANSFERENCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESON
COTA-PARTE DO ICMS

COTA-PARTE DO IPVA

COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAGAO
MULTAS E JUROS DE MORA IPTU - DO EXERCIC
MULTAS E JUROS DE MORA IPTU - DE EXERCIC
MULTAS E JUROS DE MORA ITBI - DO EXERCIC
MULTAS E JUROS DE MORA ISS - DO EXERCICI
MULTAS E JUROS DE MORA ISS - ANTERIORES
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA IPTU
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA IPTU
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA ISS
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA ISS
RECEITA DA DIV.ATIVA IPTU - DO EXERCICIO
RECEITA DA DIV.ATIVA IPTU - DE EXERCICIO
RECEITA DA DIV.ATIVA ISS - DO EXERCICIO
RECEITA DA DIV.ATIVA ISS - DE EXERCICIOS

Subtotal(l) ..........

674,05
0,00
1.535,75
25.418,98
25,50
3.889,63
28.003,50
55.782,18
0,00

2.215.548,19

255,94
0,00

1.073.074,45
317.872,83

19.074,42
0,39
0,00
0,00

120,32
0,00
219,07
393,62
47,86
0,00
3.219,07
810,59
472,38
0,00

3.746.438,72

ativo de Gastos com Saude

ITUCIONA Meses Anteriores Meses 03-04 de 2013

69.506,43
0,00
4.868,89
17.729,01
113,93
7.756,23
57.735,02
72.222,84
0,00
1.516.995,32
104,35
21.669,76
1.016.991,16
154.928,99
14.019,79
0,89
0,00
0,00
137,70
0,00
491,61
363,85
171,26
0,00
3.896,71
902,47
1.189,21
0,00

2.961.795,42

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS E OUTRAS RE  CEITAS ORGAMENTARIAS

Transferéncias do SUS - da Uni&o
Transferéncias do SUS - do Estado
R.APL.B.I.ACOES ALIM.E NUTR.C/C:624038-4
R.AP.B.I.RESTR.REDE SERV.SAU.C/C:20847-7

Subtotal(ll) .........

TOTAL DAS RECEITAS .............

DESPESA EMPENHADA

RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PU
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
OBRIGAGOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES C
RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PU
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
SERV. DE CONSULTORIA

OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FiSIC
OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURID

CPcetil - Contabilidade Publica - Emisséao: 23/06/20

246.848,66
6.000,00
15,03
226,73

253.090,42

3.999.529,14

266.117,23

12.000,00
19,41
549,78

278.686,42

3.240.481,84

12.019,28
336.365,54
77.081,91
99.609,00
20.176,20
9.424,47
241,00
8.698,50
62.288,37
1.638,35
0,00
0,00
138.862,93

17 as 15h28min (3)

Meses Anteriores Meses 03-04 de 2013

16.872,29
389.522,67
88.450,36
137.500,00
26.124,07
8.469,65
2.011,00
12.448,00
108.139,58
2.703,65
0,00
1.557,00
180.919,28

Folha:

Total

70.180,48
0,00
6.404,64
43.147,99
139,43
11.645,86
85.738,52
128.005,02
0,00
3.732.543,51
360,29
21.669,76
2.090.065,61
472.801,82
33.094,21
1,28
0,00
0,00
258,02
0,00
710,68
757,47
219,12
0,00
7.115,78
1.713,06
1.661,59
0,00

6.708.234,14

512.965,89
18.000,00
34,44
776,51

531.776,84

7.240.010,98

Total

28.891,57
725.888,21
165.532,27
237.109,00

46.300,27

17.894,12

2.252,00

21.146,50

170.427,95
4.342,00
0,00
1.557,00
319.782,21



Estado do Parana Demonstr

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra

Unidade Gestora : CONSOLIDADO

DESPESA EMPENHADA

RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PU
CONSTR. INSTAL. AMPLIAC. E REFORMAS BENS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Contribuicdo Patronal

Subtotal(lll) ........

DESPESAS COM SAUDE
(-)DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS

ativo de Gastos com Saude

Meses Anteriores Meses 03-04 de 2013

865,14
0,00
1.600,00
0,00

768.870,69

865,14
68.368,34
0,00

0,00

1.043.951,03

(-)DESPESA COM ASSISTENCIA A SAUDE QUE NAO ATENDE A O PRINCIPIO DE ACESSO UNIVERSAL
(-)DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS VINCULADOS A SADE

Recursos do Sistema Unico de Sadde - SUS
Recursos de Operagdes de Crédito
QOutros Recursos

(-YOUTRAS AGOES E SERVIGOS NAO COMPUTADOS
()RESTOS A PAGAR CANCELADOS - VINCULADOS A SAUDE
(-)RESTOS A PAGAR INSCRITOS SEM DISPONIBILIDADE DE
TOTAL DAS DESPESAS PROPRIAS COM SAUDE (IV)

PESSOAL E ENCAR
OUTRAS DESPESAS

Total DESPESAS

INVESTIMENTOS

Total DESPESAS D

Total CONTRIBUIGAO

Total DESPESAS

(-) Deducéo das De

Total DESPESAS PROPRIAS

Transf
Total das
Aplicacdo Obrigat6ri
Total da Aplicagao Obr

DESPESAS TOTAIS COM SAUDE (IX)=(lll/l)

RECURSOS PROPRIOS!

RESUMO

GOS SOCIAIS
CORRENTES

CORRENTES

E CAPITAL

PATRONAL

COM SAUDE

spesas(V)

COM SAUDE

APLICAGAO

Receitas(l)
eréncias(ll)
Receitas(VI)=(1+I1)

a: 15,00%(VI1)=(1*15%)

igatoria(VII=(11+V11)

PARTICIPAGAO DAS DESPESAS PROPRIAS COM SAUDE (X)=(I V/I)

DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS VINCULADOS A SAUBEDEMAIS DEDUGOES (X1)=(V/I)

CPcetil - Contabilidade Publica - Emisséo: 23/06/20

17 as 15h28min (3)

632.345,32
342.372,23

974.717,55

69.233,48

69.233,48

0,00

1.043.951,03

0,00

1.043.951,03

2.961.795,42
278.686,42
3.240.481,84
444.269,31
722.955,73

1.043.951,03

1.043.951,03

0,00

Folha:

Total

1.730,28
68.368,34
1.600,00
0,00

1.812.821,72

--- DESPESAS EMPENHADAS

Meses 03-04 de

1.043.951,03
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.043.951,03

35,25%

35,25%

0,00%

2013 %
100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
100,00



